
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 21.04.2014 г. № 1238 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 02.12.2013 г. № 789 «О перечне и кодах целевых статей расходов 

бюджета Сысертского городского округа» 

 

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 

года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», приказа Министерства финансов Свердловской области от 

29.10.2013 года № 533 «О перечне и кодах целевых статей расходов бюджетов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 02.12.2013 г. № 789 «О перечне и  кодах целевых статей расходов бюджета 

Сысертского городского округа»: 

изложить и утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Сысертского  городского округа в новой редакции (прилагаются); 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, связанным с 

составлением и исполнением бюджетов на 2014 год и последующие годы. 

3. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Финансового управления Администрации Сысертского городского округа Челнокову Е.П. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                    А. Г. Карамышев 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа 

от 21.04.2014 г.   № 1238 

«О внесении изменений в постановление 

Администрации Сысертского городского 

округа  от 02.12.2013 г. № 789 «О перечне и  

кодах целевых статей расходов  бюджета 

Сысертского городского округа» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

1 0900000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

2 0920000 
Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 

управления финансами" 

3 0922150 

Совершенствование информационной системы управления 

финансами и техническое сопровождение информационно-

коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 

муниципальной программы 

4 0930000 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского округа 

до 2020 года" 

5 0932102 
Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

6 0932170 
Создание материально - технических условий для обеспечения 

исполнения муниципальной  программы 

8 1100000 
Муниципальная  программа "Информационное общество 

Сысертского городского округа " 

9 1102140 
Мероприятия по информатизации Сысертского городского 

округа 

10 1104140 Мероприятия по информатизации муниципальных образований 

11 1102150 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-

коммуникационных технологий, улучшения условий 

деятельности органов местного самоуправления и 

подведомственных учреждений 

12 1102550 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-

коммуникационных технологий, улучшения условий 

деятельности образовательных учреждений 

13 1102650 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-

коммуникационных технологий, улучшения условий 

деятельности учреждений в сфере культуры 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

14 1102850 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-

коммуникационных технологий, улучшения условий 

деятельности учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 

15 1200000 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельских населенных пунктов Сысертского городского 

округа на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

16 1207960 

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению жильем 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов 

17 1207961 

Расходы на проведение мероприятий по строительству 

(приобретению) жилых помещений в сельских населенных 

пунктах Сысертского городского округа для обеспечения 

жильем молодых семей и молодых специалистов 

18 1207962 

Расходы на проведение мероприятий по строительству 

(приобретению) жилья  для жителей сельских населенных 

пунктов Сысертского городского округа 

19 1400000 
Муниципальная  программа "Обеспечение жильем 

молодых семей Сысертского городского округа 

20 1407930 
Предоставление социальных выплат  молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

21 1404930 
Предоставление социальных выплат  молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

22 1700000 

Муниципальная  программа "Толерантное сознание и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского 

городского округа" 

23 1702240 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

городского округа 

24 1800000 

«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Сысертского городского округа на 2013-

2016 и перспективу до 2020 года» 

25 1802321 

Расходы, направленные на развития и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, а так же объектов, 

используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 

твердых бытовых отходов 

26 1804220 

Субсидии  на развитие и модернизацию систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а так же объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых 

отходов 

27 1900000 

Муниципальная программа энергосбережения и 

повышения энергоэффективности Сысертского городского 

округа на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

28 1902321 

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а так же 

объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов 

29 1902322 

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в отношении объектов, 

находящихся в собственности Сысертского городского округа 

30 1904220 

Субсидии  на развитие и модернизацию систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а так же объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых 

отходов 

31 2100000 
Муниципальная  программа "Патриотическое воспитание 

граждан на территории Сысертского городского округа" 

32 2102580 

Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 

молодых граждан на территории Сысертского городского 

округа 

33 2102840 
Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 

на территории Сысертского городского округа 

34 2104840 Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 

35 2200000 
Муниципальная  программа "Молодежь Сысертского 

городского округа" 

36 2202580 
Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории 

Сысертского городского округа 

37 2202830 

Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории Сысертского 

городского округа 

38 2204830 

Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории 

Свердловской области 

39 2300000 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта  в Сысертском городском округе на 

2011-2015 годы" 

40 2302810 
Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта 

41 2302820 

Развитие материально-технической базы муниципальных 

организаций дополнительного образования детей - детско-

юношеских спортивных школ и специализированных детско-

юношеских спортивных школ олимпийского резерва  

Сысертского городского округа 

42 2302830 
Организация и проведение мероприятий  в сфере физической 

культуры и спорта 

43 2304820 

Развитие материально-технической базы муниципальных 

организаций дополнительного образования детей - детско-

юношеских спортивных школ и специализированных детско-

юношеских спортивных школ олимпийского резерва 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

44 2400000 

Муниципальная  программа «Формирование  жилищного 

фонда    Сысертского городского округа для переселения 

граждан из жилых помещений, признанных  непригодными 

для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 

2014-2016 годы» 

45 2402350 
Реализация мероприятий направленных на формирование 

жилищного фонда для переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания 

46 2500000 

Муниципальная  программа "Профилактика 

правонарушений на территории Сысертского городского 

округа " 

47 2502250 

Мероприятия по реализации  полномочий по созданию условий 

для деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка городского округа 

48 2600000 
Муниципальная  программа "Развитие муниципальной 

службы в Сысертском городском округе" 

49 2602150 

Мероприятия по реализации  Муниципальной целевой 

программы "Развитие муниципальной службы в Сысертском 

городском округе" 

50 2602160 

Расходы на публикации материалов о деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой информации в 

рамках МЦП "Развитие муниципальной службы" 

51 2700000 

Муниципальной  программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сысертского 

городского округа" 

52 2702230 
Мероприятия направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности городского округа 

53 2800000 

Муниципальная  программа "Содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства   в 

Сысертском городском округе" на 2014-2015 годы 

54 2802330 

Развитие системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории Сысертского городского 

округа 

55 2804330 

Развитие системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципальных 

образований, расположенных в Свердловской области 

56 2900000 

Муниципальная  программа "Комплексное 

благоустройство дворовых территорий в Сысертском 

городском округе на 2013-2015 годы" 

57 2902366 
Мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 

Сысертском городском округе 

58 3100000 

Муниципальная программа "О дополнительных мерах по 

ограничению  распространения  ВИЧ-инфекции и 

туберкулеза на  территории  Сысертского  городского 

округа "   

59 3102779 

Реализация мероприятий Муниципальной  программы "О 

дополнительных мерах по ограничению  распространения  

ВИЧ-инфекции и туберкулеза на  территории  Сысертского  

городского округа на 2012 - 2014 годы" 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

60 3200000 

Муниципальная программа "Вакцинопрофилактика  на  

территории  Сысертского  городского округа на 2013 - 2015 

годы" 

61 3202710 

Реализация мероприятий Муниципальной программы 

"Вакцинопрофилактика  на  территории  Сысертского  

городского округа на 2013 - 2015 годы" 

62 3300000 

Муниципальная Программа "Создание условий для 

привлечения и закрепления медицинских кадров 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Свердловской области "Сысертская центральная районная 

больница" на территории Сысертского городского округа 

на 2013-2015 годы" 

63 3302760 

Реализация мероприятий муниципальной программы  по 

направлению создания условий для привлечения и закрепления 

медицинских кадров на территории Сысертского городского 

округа 

64 6100000 
Муниципальная  программа "Развитие образования в 

Сысертском городском округе ("Наша новая школа") " 

65 6102560 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сысертского городского округа 

66 6102561 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сысертского городского округа за счет средств бюджета 

городского округа 

67 6102562 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сысертского городского округа за счет средств родительской 

платы 

68 6104560 
Осуществление мероприятий по проведению оздоровительной 

кампании детей 

69 6102570 

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные учреждения 

70 6104570 

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные учреждения 

71 6102590 

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 

подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации Сысертского городского 

округа 

72 6104590 

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 

подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации 

73 61025Г0 
Строительство и реконструкция зданий образовательных 

организаций Сысертского городского округа 

74 61045Г0 
Строительство и реконструкция зданий  образовательных 

организаций  



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

75 6200000 

Муниципальная программа "Развитие сети дошкольных 

образовательных учреждений в Сысертском городском 

округе"  

76 6202520 
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 

дошкольного образования Сысертского городского округа 

77 6204520 
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 

дошкольного образования 

78 62025Б9 
Осуществление мероприятий по привязке типового проекта 

здания дошкольного образовательного учреждения 

79 62045Б0 
Строительство и реконструкция зданий дошкольных 

образовательных организаций  

80 62025Б0 
Строительство и реконструкция зданий дошкольных 

образовательных организаций Сысертского городского округа 

81 8100000 
Муниципальная  программа "Развитие культуры в 

Сысертском городском округе" 

82 8102602 
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 

83 8102606 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов  

муниципальных библиотек 

84 8102607 

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально - технической базы муниципальных учреждений 

культуры 

85 8102608 Мероприятия в сфере культуры и искусства 

86 8102630 

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные учреждения культуры, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного законодательства и (или) 

оснащение таких учреждений специальным оборудованием, 

музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными 

инструментами 

87 8102650 

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" 

88 8102670 

Капитальный ремонт и зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные детские школы искусств, 

приведение в соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного законодательства и (или) 

укрепление материально-технической базы таких учреждений 

89 8105147 
Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры  

90 9900000 Непрограммные направления расходов 

91 9902010 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

92 9902011 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (на оплату труда, иных выплат с 

учетом страховых взносов) 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

93 9902012 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (за исключением оплату труда, иных 

выплат с учетом страховых взносов) 

94 9902020 
Создание материально-технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений 

95 9902021 
Создание материально-технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений 

96 9902025 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных средств учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

97 9902030 
Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

98 9902070 
Резервный фонд Администрации Сысертского городского 

округа 

99 9902080 
Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления Сысертского городского округа 

100 9902101 Глава муниципального образования 

101 9902102 
Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 

102 9902103 
Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(территориальные органы) 

103 9902104 
Председатель Контрольного органа муниципального 

образования 

104 9902105 Инспектора Контрольного органа муниципального образования 

105 9902111 
Председатель представительного органа муниципального 

образования 

106 9902112 
Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

107 9902122 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

108 9902123 Проведение выборов главы муниципального образования 

109 9902160 Мероприятия в сфере средств массовой информации 

110 9902180 

Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ 

"Об особенностях муниципальной службы  на территории 

Свердловской области" - Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

111 9902209 

Реализация мероприятий по обеспечению населения 

Сысертского городского округа питьевой водой стандартного 

качества 

112 9902210 

Финансовое обеспечение функционирования единых дежурно-

диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского 

управления в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области 

113 9902220 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской 

обороне городского округа 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

114 9902260 

Финансовое обеспечение, направленное на организацию 

мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользованию 

115 9902310 Мероприятия в области жилищного хозяйства 

116 9902311 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 

имущества муниципального жилищного фонда 

117 9902312 

Мероприятия по обеспечению малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда и мероприятия, связанные с 

переселением граждан из аварийного и ветхого жилищного 

фонда 

118 9902320 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

119 9902321 

Финансовое обеспечение мероприятий направленных на 

развитие и модернизацию систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а так же объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых 

отходов 

120 9902322 

Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в отношении объектов, находящихся в 

собственности Сысертского городского округа 

121 9902330 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

122 9902340 

Финансовое обеспечение, направленное на реализацию 

мероприятий полномочий в области земельных отношений 

городского округа 

123 9902350 
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований 

124 9902360 
Мероприятия по благоустройству территорий в городском 

округе 

125 9902361 
Обеспечение мероприятий по организации и содержанию 

уличное освещение 

126 9902363 Обеспечение мероприятий по озеленению городских округов 

127 9902364 
Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест 

захоронения городских округов 

128 9902365 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

129 9902366 

Реализация мероприятий по направлению благоустройства , 

обеспечивающего требованиям охраны здоровья населения на 

территории Сысертского городского округа 

130 9902370 
Мероприятия по организации использования и охраны 

городских лесов городского округа 

131 9902380 
Мероприятия, направленные на организацию транспортного 

обслуживания населения городского округа 

132 9902390 

Мероприятия в области использования, охраны водных 

объектов и гидротехнических сооружений, находящихся в 

собственности городского округа 

133 9902400 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

134 9902404 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов Сысертского 

городского округа 

135 9902410 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них 

136 9902420 

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них 

137 9902430 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на них 

138 9902510 

Организация предоставления дошкольного образования, 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях 

139 9902511 

Организация предоставления дошкольного образования, 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений 

140 9902512 

Организация предоставления дошкольного образования, 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных учреждений) 

141 9902513 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации питания в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях за 

счет средств бюджета городского округа 

142 9902514 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации питания в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

143 9902515 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных средств муниципальных  дошкольных 

образовательных организаций 

144 9902530 
Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

145 9902531 

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений 

146 9902532 

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за 

исключением финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений) 

147 9902533 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации питания в 

муниципальных  общеобразовательных организациях за счет 

средств бюджета городского округа 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

148 9902534 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации питания в 

муниципальных  общеобразовательных организациях за счет 

средств бюджета городского округа(родительская плата) 

149 9902535 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  автобусов для 

подвоза обучающихся в муниципальных  общеобразовательных 

организациях 

150 9902540 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях дополнительного 

образованиях 

151 9902541 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях дополнительного 

образованиях(в части финансирования расходов на оплату 

труда работников муниципальных организациях 

дополнительного образованиях) 

152 9902542 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях дополнительного образованиях 

153 9902545 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях 

154 9902570 

Создание материально-технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций и 

органов местного самоуправления в сфере образования 

155 9902571 

Финансовое обеспечение создание материально-технических 

условий для обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных организаций и органов местного 

самоуправления в сфере образования 

156 9902575 

Финансовое обеспечение расходов на приобретение товаров, 

работ и услуг для осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных средств муниципальных образовательных 

организаций и органов местного самоуправления в сфере 

образования 

157 9902580 
Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории 

Сысертского городского округа 

158 9902600 
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 

159 9902601 
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы в части оплаты труда работников 

160 9902602 

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы (за исключением оплаты труда 

работников) 

161 9902605 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств подведомственных учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

162 9902606 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов    

муниципальных библиотек 

163 9902607 

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально - технической базы муниципальных организаций 

культуры 

164 9902608 Мероприятия в сфере культуры и искусства 

165 9902670 

Создание материально - технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений культуры и 

муниципальных образовательных организаций и органов 

местного самоуправления в сфере культуры 

166 9902690 
Формирование и содержание архивных фондов 

муниципального образования 

167 9902810 
Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта 

168 9902811 

Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта (в части финансирования 

расходов на выплаты персоналу муниципальных учреждений) 

169 9902812 

Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта в части финансирования 

расходов (за исключением  выплаты персоналу муниципальных 

учреждений) 

170 9902815 

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств подведомственных учреждений 

171 9902830 
Организация и проведение мероприятий  в сфере физической 

культуры и спорта 

172 9902901 
Выплата материального вознаграждения почетным гражданам 

Сысертского городского округа 

173 9902930 

Финансовая поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим социальную 

поддержку 

174 9904070 Резервный фонд Правительства Свердловской области 

175 9904110 

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 

области 

176 9904120 
Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 

177 9904150 

Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по постановке на учет и учету граждан Российской 

Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий 

на приобретение или строительство жилых помещений в 

соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

178 9904270 

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги 

179 9904510 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

180 9904511 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части финансирования 

расходов на оплату труда работников дошкольных 

образовательных учреждений 

181 9904512 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в части финансирования 

расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр  и игрушек 

182 9904530 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

183 9904531 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату 

труда работников общеобразовательных учреждений 

184 9904532 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр  и игрушек 

185 9904540 
Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях 



№ 

строки 
Код Наименование целевой статьи 

1 2 3 

186 9904550 

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, на 

городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы 

187 9904610 

Осуществление государственных полномочий органами 

местного самоуправления по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области 

188 9904910 

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области  "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг" 

189 9904920 

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области  "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг" 

190 9905120 

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

191 9905250 

Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Российской Федерации по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг" 

 


